
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 
П О СТА Н О ВЛ ЕН И Е

«Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению на территории 
Катав-Ивановского муниципального 
района»

В соответствии с Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ № 813 от 12.10.2010 «О сроках индексации 
предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению 
специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного 
размера социального пособия на погребение», Федеральным законом № 8-ФЗ 
от 12.01.1996 «О погребении и похоронном деле» Администрация Катав- 
Ивановского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению на территории Катав-Ивановского муниципального 
района в сумме 5478 рублей 55 копеек, стоимость рассчитана с учетом районного 
коэффициента (перечень прилагается).

2. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений руководствоваться 
данным Постановлением.

3. Признать утратившим силу с 01.01.2013 г. постановление Главы Катав- 
Ивановского муниципального района № 4/1 от 11.01.2012 г. «Об утверждении 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению на территории Катав-Ивановского муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Первого заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района -  
руководителя аппарата Администрации Захарова А. А.



5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете 
«Авангард» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 
года.

Г лава Катав-Ивановского 
муниципального района Е.Ю. Киршин


